

Relevant Holding ApS

Østergade 22, 1100 København K

CVR-nr. 29 19 35 92

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2018

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Relevant Holding ApS
Adresse, postnr., by	Østergade 22, 1100 København K
CVR-nr.	29 19 35 92
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Anders Aagaard
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
Hovedtal					
Bruttofortjeneste/ bruttotab	103.197	89.891	92.671	76.983	61.954
Resultat af ordinær primær drift	13.297	12.476	16.807	9.349	10.544
Resultat af finansielle poster	7.273	-8.666	4.232	1.037	4.280.694
Årets resultat	16.107	3.013	16.183	7.651	11.095
Balancesum	98.754	70.351	67.295	58.773	45.526
Egenkapital	63.747	47.753	44.820	32.088	26.187
Investering i materielle anlægsaktiver	-26.520	-11.444	-5.737	-9.424	-1.217
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,7 %	18,1 %	26,7 %	17,9 %	23,7 %
Likviditetsgrad	169,0 %	208,5 %	215,0 %	141,5 %	148,3 %
Soliditetsgrad	63,7 %	67,8 %	66,6 %	54,6 %	57,5 %
Egenkapitalforrentning	27,6 %	6,5 %	42,1 %	26,3 %	47,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede	248	225	207	187	128

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktivitet består i at drive restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 16.107.002 kr. mod et overskud på 3.012.742 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 63.746.998 kr.

2017 har været endnu et godt år for Madklubbens restauranter, og årets omsætning, som resultat, er rigtig tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat i 2018. Der vil blive åbnet nye restauranter i Hovedstaden samt Aarhus

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
	Bruttofortjeneste/				
	bruttotab	103.197.005	89.890.504	-2.052	-1.971.331
2	Personaleomkostninger	-78.643.183	-68.302.879	0	0
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.787.901	-9.111.288	0	0
	Andre driftsomkostninger	-468.527	-728	-438.164	0
	Resultat før finansielle poster	13.297.394	12.475.609	-440.216	-1.971.331
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.341.283	10.306.509
4	Finansielle indtægter	8.975.802	592.173	10.589.200	1.599.971
5	Finansielle omkostninger	-1.703.237	-9.258.313	-1.209.748	-8.979.623
	Resultat før skat	20.569.959	3.809.469	17.280.519	955.526
6	Skat af årets resultat	-4.462.957	-796.727	-1.982.669	2.057.216
	Årets resultat	16.107.002	3.012.742	15.297.850	3.012.742
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Relevant Holding ApS	15.297.850	3.012.742		
	Minoritetsinteresser	809.152	0		
		16.107.002	3.012.742		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
7	Immaterielle anlægsaktiver				
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	27.417	0	0
	Goodwill	1.161.810	324.286	0	0
		<u>1.161.810</u>	<u>351.703</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Materielle anlægsaktiver				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.533.642	7.116.916	0	0
	Indretning af lejede lokaler	16.912.460	9.653.618	0	0
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.504.978	258.518	0	0
		<u>31.951.080</u>	<u>17.029.052</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	15.649.562	11.484.875
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	15.591.803	30.000.000
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	6.475.211	5.844.552	0	0
		<u>6.475.211</u>	<u>5.844.552</u>	<u>31.241.365</u>	<u>41.484.875</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.588.101</u>	<u>23.225.307</u>	<u>31.241.365</u>	<u>41.484.875</u>
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger				
	Råvarer og hjælpematerialer	6.782.447	4.580.012	0	0
	Forudbetalinger for varer	3.413.121	33.173	0	0
		<u>10.195.568</u>	<u>4.613.185</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.477.382	1.482.401	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	42.813.197	10.028.215
11	Udskudte skatteaktiver	529.718	422.134	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	280.288
	Andre tilgodehavender	7.481.204	2.410.932	1.279.625	1.548.750
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital og overkurs	0	20.000	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	32.713	101.052	0	2.521
		<u>10.521.017</u>	<u>4.436.519</u>	<u>44.092.822</u>	<u>11.859.774</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>34.743.864</u>	<u>34.069.000</u>	<u>34.743.864</u>	<u>34.069.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.705.277</u>	<u>4.006.891</u>	<u>0</u>	<u>493.624</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>59.165.726</u>	<u>47.125.595</u>	<u>78.836.686</u>	<u>46.422.398</u>
	AKTIVER I ALT	<u>98.753.827</u>	<u>70.350.902</u>	<u>110.078.051</u>	<u>87.907.273</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
		PASSIVER			
		Egenkapital			
10	Anpartskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Overført resultat	60.802.846	47.504.996	60.802.846	47.504.996
	Foreslået udbytte	2.000.000	103.400	2.000.000	103.400
		Anpartshavere i Relevant Holding ApS'			
	andel af egenkapital	62.927.846	47.733.396	62.927.846	47.733.396
	Minoritetsinteresser	819.152	20.000	0	0
		Egenkapital i alt	63.746.998	47.753.396	62.927.846
		Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.979.940	0
		Hensatte forpligtelser i alt	0	4.979.940	0
		Gældsforpligtelser			
		Kortfristede gældsforpligtelser			
	Gæld til banker	415.595	139.866	415.595	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.982.979	8.477.864	0	16.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	32.108.641	15.091.071
	Skyldig selskabsskat	2.675.030	3.001.375	116.792	0
	Anden gæld	15.933.225	10.972.321	0	80.001
12	Periodeafgrænsningsposter	0	6.080	9.529.237	24.986.805
		35.006.829	22.597.506	42.170.265	40.173.877
		Gældsforpligtelser i alt	35.006.829	42.170.265	40.173.877
		PASSIVER I ALT	98.753.827	110.078.051	87.907.273

- 1 Anvendt regnskabspraksis
13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
14 Sikkerhedsstillelser
15 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritetsinteresser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2017	125.000	47.504.996	103.400	47.733.396	20.000	47.753.396
	Overført via resultatdisponering	0	13.297.850	2.000.000	15.297.850	799.152	16.097.002
	Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400	0	-103.400
	Egenkapital 31. december 2017	125.000	60.802.846	2.000.000	62.927.846	819.152	63.746.998

		Modervirksomhed			
Note	kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2017	125.000	47.504.996	103.400	47.733.396
16	Overført via resultatdisponering	0	13.297.850	2.000.000	15.297.850
	Udloddet udbytte	0	0	-103.400	-103.400
	Egenkapital 31. december 2017	125.000	60.802.846	2.000.000	62.927.846

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2017	2016
	Årets resultat	16.107.002	3.012.742
17	Reguleringer	7.978.275	18.575.155
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	24.085.277	21.587.897
18	Ændring i driftskapital	890.327	-1.443.237
	Pengestrømme fra primær drift	24.975.604	20.144.660
	Renteindbetalinger m.v.	0	-643.000
	Renteudbetalinger m.v.	-894.435	0
	Betalt selskabsskat	-4.896.868	-1.558.355
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.184.301	17.943.305
	Køb af materielle anlægsaktiver	-26.519.738	-11.444.000
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-630.659	-202.330
	Køb af værdipapirer	0	-9.261.387
	Salg af værdipapirer	7.492.136	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-19.658.261	-20.907.717
	Udbetalt udbytte	-103.400	-99.800
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	0	47.101
	Salg af egne kapitalandele	0	20.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-103.400	-32.699
	Årets pengestrøm	-577.360	-2.997.111
	Likvider 1. januar	3.867.025	6.864.136
19	Likvider 31. december	3.289.665	3.867.025

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Relevant Holding ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Relevant Holding ApS og dattervirksomheder, hvori Relevant Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som realiserede fortjenester, i det omfang de ikke er udtryk for værdiforringelse.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Ved køb af dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden. Anskaffelsessummen opgøres til nutidsværdien af det aftalte vederlag med tillæg af direkte henførbare omkostninger. Betingede betalinger indregnes med det beløb, der forventes betalt. Identificerbare aktiver og forpligtelser i de overtagne virksomheder indregnes til dagsværdien på anskaffelsestidspunktet. I opgørelsen indregnes omstruktureringshensættelser relateret til den overtagne virksomhed, såfremt omstruktureringen er besluttet på overtagelsestidspunktet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger af aktiver og forpligtelser. En resterende forskel mellem kostprisen og koncernens andel af dagsværdien af de identificerbare aktiver og forpligtelser indregnes som goodwill eller negativ goodwill.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af virksomhedens ydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet sted.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	7 år
----------	------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens ubalance.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger, bankindeståender samt kortfristet gæld til banker.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

I periodeafgrænsningsposter indgår en periodiseret intern avance af salg af kapitalandele. Avancen indtægstføres i takt med at goodwillen afskrives.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter betaling af udbytte til kapitalejere og kapitalforhøjelser.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift x 100}}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver x 100}}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo x 100}}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint. x 100}}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	74.947.508	64.113.755	0	0
Pensioner	834.541	1.118.563	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.203.287	1.097.616	0	0
Andre personaleomkostninger	1.657.847	1.972.945	0	0
	<u>78.643.183</u>	<u>68.302.879</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>248</u>	<u>225</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Modervirksomhed

Vederlag til modervirksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 nr. 2.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed		
	2017	2016	2017	2016	
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver					
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	217.143	277.000	0	0	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	10.570.758	8.834.288	0	0	
	<u>10.787.901</u>	<u>9.111.288</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	
4 Finansielle indtægter					
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.098.035	1.325.862	
Andre finansielle indtægter	8.975.802	592.173	8.491.165	274.109	
	<u>8.975.802</u>	<u>592.173</u>	<u>10.589.200</u>	<u>1.599.971</u>	
5 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	0	859.810	718.747	
Andre finansielle omkostninger	1.703.237	9.258.313	349.938	8.260.876	
	<u>1.703.237</u>	<u>9.258.313</u>	<u>1.209.748</u>	<u>8.979.623</u>	
6 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.461.601	1.224.448	1.966.632	-2.057.216	
Årets regulering af udskudt skat	-14.681	-427.721	0	0	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	16.037	0	16.037	0	
	<u>4.462.957</u>	<u>796.727</u>	<u>1.982.669</u>	<u>-2.057.216</u>	
7 Immaterielle anlægsaktiver			Koncern		
kr.			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2017			35.000	4.400.000	4.435.000
Tilgange			0	1.050.000	1.050.000
Afgange			-35.000	0	-35.000
Kostpris 31. december 2017			<u>0</u>	<u>5.450.000</u>	<u>5.450.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017			7.583	4.075.714	4.083.297
Afskrivninger			4.667	212.476	217.143
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver			-12.250	0	-12.250
Af- og nedskrivninger 31. december 2017			<u>0</u>	<u>4.288.190</u>	<u>4.288.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017			<u>0</u>	<u>1.161.810</u>	<u>1.161.810</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			I alt
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2017	18.807.983	24.757.165	258.518	43.823.666
Tilgange	11.680.544	12.985.861	2.504.978	27.171.383
Afgange	-1.958.345	-297.115	0	-2.255.460
Overført	0	0	-258.518	-258.518
Kostpris 31. december 2017	28.530.182	37.445.911	2.504.978	68.481.071
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	11.691.067	15.103.547	0	26.794.614
Afskrivninger	5.140.854	5.429.904	0	10.570.758
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-835.381	0	0	-835.381
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	15.996.540	20.533.451	0	36.529.991
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	12.533.642	16.912.460	2.504.978	31.951.080

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Koncern
	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017	5.844.552
Tilgange	630.659
Kostpris 31. december 2017	6.475.211
Overførsel	0
Værdireguleringer 31. december 2017	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	6.475.211

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
9 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

kr.	Modervirksomhed		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2017	2.200.000	30.000.000	32.200.000
Tilgange	15.085.000	591.803	15.676.803
Afgange	-33.000	-15.000.000	-15.033.000
Kostpris 31. december 2017	17.252.000	15.591.803	32.843.803
Værdireguleringer 1. januar 2017	9.284.875	0	9.284.875
Modtaget udbytte	-14.599.978	0	-14.599.978
Årets resultat	-9.474.387	0	-9.474.387
Årets værdireguleringer	13.187.052	0	13.187.052
Værdireguleringer 31. december 2017	-1.602.438	0	-1.602.438
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	15.649.562	15.591.803	31.241.365

Modervirksomhed

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Dattervirksomheder			
Madklubben Steak	ApS	København	100,00 %
Frank	ApS	København	80,00 %
Madklubben Vesterbro	ApS	København	100,00 %
Madklubben	ApS	København	100,00 %
Madklubben Bistro	ApS	København	100,00 %
Dora	ApS	København	100,00 %
Madklubben Værnedamsvej	ApS	København	90,00 %
Bazaar Holding	ApS	København	70,00 %
Bazaar	ApS	København	85,00 %
Madklubben Frederiksberg	ApS	København	85,00 %
Madklubben Nørrebro Holding	ApS	København	80,00 %
Alabama Social	ApS	København	80,00 %
Gran Torino Pizza	ApS	København	80,00 %
Madklubben Nørrebro	ApS	København	80,00 %
Royal Holdings	ApS	København	80,00 %
Madklubben Regnbuepladsen	ApS	København	80,00 %
Madklubben Østerbro	ApS	København	80,00 %
Tonys	ApS	København	80,00 %
Bistro Royal	ApS	København	80,00 %

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Modervirksomhed	
	2017	2016
10 Anpartskapital		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 125 stk. a nom. 1.000,00 kr.	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
11 Udskudt skat				
Udskudt skat 1. januar	-422.134	800.144	0	0
Årets ændring	-107.584	-1.222.278	0	0
Udskudt skat 31. december	<u>-529.718</u>	<u>-422.134</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat indregnes således i balancen:				
Udskudte skatteaktiver	-529.718	-422.134	0	0
	<u>-529.718</u>	<u>-422.134</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter 9.529 t.kr. omfatter intern avance ved salg af kapitalandele. Avancen indtægtsføres i takt med afskrivning af den dertil hørende goodwill.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået husleje- og leasingkontrakter med opsigelsesvarsel på 6 måneder til 12 år. Husleje- og leasingforpligtelsen udgør 82.528 t.kr. pr. 31. december 2017 (31/12 2016: 36.244 t.kr.).

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter for indkomstårene og kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere i sambeskatningskredsen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Koncernen har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

Modervirksomhed

Modervirksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.

Modervirksomheden har afgivet tilbagetrædelseserklæringer for tilgodehavende fra Frank ApS, Madklubben Værnedamsvej ApS, Dora ApS og Madklubben ApS. Regnskabsmæssigt tilgodehavende pr. 31. december 2017 udgør i alt 18.229 t.kr.

15 Nærtstående parter

Koncern

Relevant Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Anders Aagaard Jensen	København	Anpartshaver

Modervirksomhed

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Anders Aagaard Jensen	København	Anpartshaver

kr.

16 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen
Overført resultat

	Modervirksomhed	
	2017	2016
	2.000.000	103.400
	13.297.850	2.909.342
	<u>15.297.850</u>	<u>3.012.742</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern	
	2017	2016
17 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	10.787.901	9.111.288
Finansielle indtægter	-8.975.802	-592.173
Finansielle omkostninger	1.703.237	9.258.313
Skat af årets resultat	4.462.939	797.727
	<u>7.978.275</u>	<u>18.575.155</u>
18 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.187.543	-619.000
Ændring i tilgodehavender	-9.371.754	-1.724.237
Ændring i leverandørgæld m.v.	12.465.998	925.000
Andre ændringer i driftskapital	-16.374	-25.000
	<u>890.327</u>	<u>-1.443.237</u>
19 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	3.705.277	4.006.891
Kortfristet gæld til banker	-415.595	-139.866
	<u>3.289.682</u>	<u>3.867.025</u>

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Aagaard Jensen

Direktionsmedlem

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-959015969591

IP: 93.162.76.138

2018-06-12 14:39:06Z

NEM ID 

Anders Aagaard Jensen

Direktør

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-959015969591

IP: 93.162.76.138

2018-06-12 14:39:06Z

NEM ID 

Robert Christensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:92401186

IP: 193.163.87.214

2018-06-12 14:52:58Z

NEM ID 

Anders Aagaard Jensen

Dirigent

På vegne af: selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-959015969591

IP: 2.110.85.127

2018-06-12 16:29:55Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MZOPC-VAHX2-W4E7E-ABWSC-KMXJY-675DB

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>